Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe sh penzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenimet 2016 2,015
b | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 646,961,833.00 711,782,720.00
b [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 (732,160.00) (5,941,646.00)
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0.00 0.00
p | Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 27,841,947.00 3,961,596.00
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 (500,703,570.00) (514,871,499.00)
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 (500,703,570.00)| (514,871,499.00)
2| Té tjera shpenzime 33.2 0.00
» |Shpenzime té personelit 34 (59,349,377.00) (54,188,921.00)
1|Paga dhe shpérblime 34.1 (50,858,178.00) (46,444,739.00)
2 |Shpenzime 'té siguﬁmeve _shoqérore/shéndefsore (paragitur vegmas 449 (8.491,199.00) (7.744.182.00)
nga shpenzimet pér pensionet)
» |ZhvlerBsimi i aktiveve afatgjata materiale 35 (39,672,91'1.00) (29,793,723.00)
B [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0.00
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (34,512,451.00) (18,879,557.00)
p |Té ardhura té tjera 38 354,260.00 2,530,000.00
4 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése (paraqitur 38 1 153.000.00
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
9 Té ard.fwra nga investimet dhe hua!é"-“e’i'jera pjesé.e akliveve afatg,iata 48.2 201,260.00 2.630,000.00
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera 6 ngjashme (paragilur 483
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
. Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 30
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 (10,190,253.00) (3,969,796.00)
4 Shpenzfme infe.resi dhe shpenzr'fv-:e. te ngjash.fna (paraqitur vggmas 401 (10,472.796.00) (8.365,151.00)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 | Shpenzime té tjera financiare 40.2 (17,457.00) 4,395,355.00
> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit GJOBA 1.957.096 LEKE 42 29,997,318.00 90,629,174.00
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 4,793,162.00 13,934,172.00
1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shlyré 43.2
3 |Pjesa e tatim filimit 1& pjesémarijeve 43.3
» |Fitimi/lHumbja e vitit 44 25,204,156.00 76,695,002.00
P |FitimifHumbija pér: 45
Pronarél e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e t8 Ardhurave Gjithépérfshirés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
b |FitimifHumbja e vilit 46 25,204,156 76,695,002
Té ardhura té tjera gjithépérishirése per vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtarn & huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata mateniale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivel financiare (& mbajlura pér shitje 46.4 4
Pjesa e 1& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totali i t& ardhurave 1é tjera gjithépérishirése pér viin 47 0 0
B | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vilin 48 25,204,156 76,695,002
B | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike méme 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




